
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STERILIZZAZIONE COMPRENDENTE LA
STERILIZZAZIONE DEI FERRI CHIRURGICI ED ATTIVITA' CONNESSE - CIG 99483928C8 -
AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000825 del 25/10/2023 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):a84f34b678310b89f154fc80e224e11c29c04fd20bb8d0ae4062b49f0cdb94bb

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Cinzia Angione

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
f.f. Simone Sodano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Maria Mariani

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 n. 0000750 del 27/10/2023



Il Dirigente della S.C. Direzione Economato Provveditorato Dott.ssa Cinzia Angione relaziona 

quanto segue:  

 

Visto il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni  

 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015 

 

Premesso  

 

che, con Delibera del Direttore Generale n. 432 del 30/05/2023 è stata indetta procedura negoziata, 

ai sensi dell’art. 63, comma 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.., per l’ affidamento del Servizio di 

Sterilizzazione comprendente la sterilizzazione dei ferri chirurgici ed attività connesse; 

 

che detto Avviso è stato pubblicato sul portale aziendale www.aospterni.it  e sulla GURI n. 65 del 

09.06.2023  ed è stato previsto entro il giorno 16.06.2023 il termine ultimo per la presentazione delle 

istanze di partecipazione; 

 

che con atto deliberativo n. 520 del 05.07.2023 è stato approvato il capitolato di gara e la lettera di 

invito alla procedura; 

 

che con successiva delibera n. 563/2023 sono state apportate alcune modificazioni alla 

documentazione di gara ed è stato posticipato il termine per la presentazione delle offerte alle ore 

13:00 del giorno 06.09.2023; 
 

 

che entro il termine di presentazione dell’offerta sono pervenute offerte da parte delle seguenti Ditte  

 

1) Ditta SO.GE.SI. S.p.a.- P.IVA 01305330548 

2) Ditta STERITALIA SPA – P.IVA 02643200542 

 

ed è stato aperto il soccorso istruttorio per entrambe le Ditte che entro il termine previsto hanno 

trasmesso la documentazione richiesta; a tal riguardo sono stati redatti appositi verbali, che uniti al 

presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale ( All. 1,2 ), dai quali risulta che le citate 

Ditte sono state ammesse al prosieguo della procedura; 

 

che con delibera del Direttore Generale n. 650 del 14.09.2023 è stata nominata la Comm.ne 

giudicatrice per l’esame qualitativo delle offerte tecniche presente dalle ditte concorrenti; 

 

che detta Comm.ne si è riunita per l’apertura delle cartelle contenenti la documentazione tecnica in 

data 20/9/2023  e  successivamente si è riunita in seduta riservata in data 19/09/2023 per esprimere il 

giudizio qualitativo; in data 23/10/2023 la Comm.ne giudicatrice si è riunita in seduta pubblica 

digitale - organizzata sulla Piattaforma Ne4Market - per l’apertura delle offerte economiche; a tal 

riguardo sono stati redatti appositi verbali che vengono allegati al presente atto quale parte integrante 

e sostanziale ( All.3,4,5); 

 

che dal verbale del 23/10/2023 risulta la seguente graduatoria: 

 

 

http://www.aospterni.it/


 

DITTA 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

IMPORTO 

ANNUALE 

DELL’OFFERTA 

% DI 

SCONTO 

APPLICATA 

 

SO.GE.SI. 

S.P.A. 

 

 

        70 

 

 

      30 

 

 

100 

 

 

1.253.893,75 € 

 

 

   18,03223 

 

STERITALIA    

S.P.A. 

 

        47,4 

 

26,42 

 

73,82 

 

1.349.230,68 € 

 

11,80 

 
 
Ritenuto  per i motivi sopra riportati 

 

di aggiudicare alla Ditta SO.GE.SI. s.p.a. -  risultata prima in graduatoria ed avendo realizzato il 

maggior punteggio totale qualità-prezzo - l’affidamento del Servizio di “Sterilizzazione 

comprendente la sterilizzazione dei ferri chirurgici ed attività connesse” per la durata di 24 mesi, 

con possibilità di recesso anticipato in caso di  risoluzione del contenzioso di un appalto aggiudicato 

dalla Centrale Regionale Acquisti in Sanità (CRAS), alle condizioni riportate nell’Allegato 6 al 

presente atto; 

 

Attestato  che l’importo presunto della spesa annua pari ad € 1.253.893,75 oltre IVA ( € 1.529.750, 

375 compresa IVA)  verrà finanziato nel budget del bilancio 2024 ( tenuto conto che l’attivazione del 

contratto è prevista per il mese di gennaio 2024) al  CdR AZ20- Q015 – Posizione finanziaria 

480010010; 

 

Visto 

l’art. 226, comma 2 del D.lgs n. 36/2023 (Nuovo Codice degli Appalti, che prevede l’abrogazione del 

D.Lgs n. 50/2016 a far data dal 1 luglio 2023), il quale, tra l’altro, dispone “…2. A decorrere dalla 

data in cui il codice acquista efficacia, ai sensi dell’art. 229, comma 2, le disposizioni di cui al D. Lgs 

n. 50/2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso…”; 

  

 

Preso atto che il Responsabile del procedimento - Dirigente della Struttura proponente - attesta di 

non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare 

l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in 

oggetto ed attesta l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della 

legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e l’inesistenza delle 

condizioni di incompatibilità di cui l’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 

soggetto proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa;  

 

Per quanto sopra 

 

 

                                    PROPONE AL DIRETTORE GENERALE DI  

 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata 

 

1. PRENDERE ATTO dei verbali di seguito indicati: 



 

- Verbale del Rup del 06.09.2023 ( All.1) 

- Verbale del Rup del 13.09.2023 ( All. 2) 

- Verbale della Commissione Giudicatrice del 20.09.2023 (All.3) 

- Verbale della Commissione Giudicatrice del 19.10.2023 (All.4) 

- Verbale della Comm.ne Giudicatrice del 23.10.2023 (All. 5) 

  

2. AGGIUDICARE alla Ditta SO.GE.SI S.P.A. la fornitura del Servizio di “Sterilizzazione 

comprendente la sterilizzazione dei ferri chirurgici ed attività connesse” per la durata di 24 mesi, 

con possibilità di recesso anticipato in caso di risoluzione del contenzioso di un appalto 

aggiudicato dalla Centrale Regionale Acquisti in Sanità (CRAS), alle condizioni riportate 

nell’Allegato 4 al presente atto; 

 

3. DARE ATTO che l’importo presunto della spesa annua pari ad € 1.253.893,75 oltre IVA ( € 

1.529.750, 375 compresa IVA)  verrà finanziato nel budget del bilancio 2024 ( tenuto conto che 

l’attivazione del contratto è prevista per il mese di gennaio 2024) al  CdR AZ20- Q015 – 

Posizione finanziaria 480010010; 

 

 

4. DARE ATTO che – ai fini della trasparenza - tutti i verbali della gara in oggetto saranno 

pubblicati sul portale aziendale www.aospterni.it, in corrispondenza della procedura in 

argomento; 

 

  

5. DESIGNARE quale Direttore dell’esecuzione del contratto che sarà stipulato in esito al presente 

atto il Dott. Riccardo Monti – P.O. Sale operatorie; 

 

6. CONFERMARE quale Responsabile del procedimento atto la Dott.ssa Cinzia Angione – 

Dirigente della S.C. Economato e Provveditorato. 

 

 

  

                                   S.C DIREZIONE ECONOMATO  

                                          E PROVVEDITORATO  

                IL DIRIGENTE  

                Dott.ssa Cinzia Angione  

 

http://www.aospterni.it/





























		2023-10-27T14:09:39+0200




